

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проєкту Закону України “Про внесенн**  
**я змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо встановлення відповідальності за самовільне**  
**проникнення на військові об’єкти”**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Кодекс України про адміністративні правопорушення	
<p style="text-align: center;"><b>Глава 15</b></p> <p style="text-align: center;"><b>АДМІНІСТРАТИВНІ ПРАВОПОРУШЕННЯ, ЩО ПОСЯГАЮТЬ НА ВСТАНОВЛЕНИЙ ПОРЯДОК УПРАВЛІННЯ</b></p> <p>...</p> <p><b>Відсутня.</b></p>	<p style="text-align: center;"><b>Глава 15</b></p> <p style="text-align: center;"><b>АДМІНІСТРАТИВНІ ПРАВОПОРУШЕННЯ, ЩО ПОСЯГАЮТЬ НА ВСТАНОВЛЕНИЙ ПОРЯДОК УПРАВЛІННЯ</b></p> <p>...</p> <p style="text-align: center;"><b>Стаття 186<sup>9</sup>. Самовільне проникнення на військові об’єкти</b></p> <p>Самовільне проникнення на військові об’єкти, -  тягне за собою накладення штрафу від п’ятисот до тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією знаряддя здійснення правопорушення або без такої.</p> <p>Діяння, передбачене частиною першою, цієї статті, вчинене особою, яку протягом року було піддано адміністративному стягненню за таке саме порушення, -  тягне за собою накладення штрафу від однієї тисячі до двох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією знаряддя здійснення правопорушення або без такої.</p>



ДОКУМЕНТ СЕДО  
Сертифікат 7AFD85DE2F9D27F604000000AE2800000F5E0000  
Підписувач Таран Андрій Васильович  
Дійсний з 12.03.2020 по 12.03.2022

Міністерство оборони України



220/3830 від 08.06.2021 16:17:24

	<p>Діяння передбачене частинами першою або другою цієї статті, вчинене в умовах особливого періоду, -</p> <p>тягне за собою накладення штрафу від однієї тисячі до трьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією знаряддя здійснення правопорушення або без такої.</p> <p>Примітка. Військовий об'єкт – ділянка місцевості з розташованими на ній будівлями, спорудами, майданчиками для відкритого зберігання військової та іншої техніки, боєприпасів і майна; військові транспортні засоби, озброєння та військова техніка, будівлі та споруди, які стоять окремо, приміщення в цих будівлях і спорудах, які огорожені огорожею (визначені показниками на місцевості) та (або) з розміщенням вивісок на будинках щодо їх приналежності до об'єктів Міністерства оборони України, Збройних Сил України, Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України, правоохоронних та розвідувальних органів, державних органів спеціального призначення з правоохоронними функціями, інших військових формувань, утворених відповідно до законів України, які охороняються військовослужбовцями, працівниками воєнізованої або сторожової охорони.</p>
<p><b>Стаття 221. Районні, районні у місті, міські чи міськрайонні суди (судді)</b></p> <p>Судді районних, районних у місті, міських чи міськрайонних судів розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені частинами першою – четвертою та сьомою статті 41, статтями 41<sup>1</sup> – 41<sup>3</sup>, 42<sup>1</sup>, 42<sup>2</sup>, частиною першою статті 44, статтями 44<sup>1</sup>, 46<sup>1</sup>, 46<sup>2</sup>, 51, 51<sup>2</sup>,</p>	<p><b>Стаття 221. Районні, районні у місті, міські чи міськрайонні суди (судді)</b></p> <p>Судді районних, районних у місті, міських чи міськрайонних судів розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені частинами першою – четвертою та сьомою статті 41, статтями 41<sup>1</sup> – 41<sup>3</sup>, 42<sup>1</sup>, 42<sup>2</sup>, частиною першою статті 44, статтями 44<sup>1</sup>, 46<sup>1</sup>, 46<sup>2</sup>, 51, 51<sup>2</sup>, частинами</p>

частинами другою, четвертою та п'ятою статті 85, статтями 85<sup>1</sup>, 88 – 88<sup>2</sup>, 90, 91, 92<sup>1</sup>, статтями 98, 101-103, частиною першою статті 106<sup>1</sup>, статтями 106<sup>2</sup>, 107<sup>1</sup>, частиною другою статті 112, частинами четвертою та сьомою статті 121, частиною четвертою статті 122, статтями 122<sup>2</sup>, 122<sup>4</sup>, 122<sup>5</sup>, частинами другою і третьою статті 123, статтею 124, частиною четвертою статті 127, статтею 127<sup>1</sup>, статтею 130, частиною третьою статті 133, статтями 135<sup>1</sup>, 139, частиною четвертою статті 140, статтями 146, 149<sup>1</sup>, частиною другою статті 154, статтею 155<sup>1</sup>, частинами першою, третьою і четвертою статті 156, статтями 160, 162 – 162<sup>3</sup>, 163<sup>1</sup> – 163<sup>4</sup>, частиною другою статті 163<sup>7</sup>, статтями 163<sup>12</sup>, 164, 164<sup>3</sup>, 164<sup>5</sup> – 164<sup>16</sup>, 166<sup>1</sup> – 166<sup>4</sup>, частинами першою, другою, дев'ятою та десятою статті 166<sup>6</sup>, 166<sup>8</sup> – 166<sup>12</sup>, 166<sup>14</sup> – 166<sup>18</sup>, 166<sup>21</sup>, 166<sup>22</sup>, 166<sup>23</sup>, 171<sup>2</sup>, 172<sup>4</sup> – 172<sup>20</sup>, 173 – 173<sup>2</sup>, 174, 177<sup>4</sup>, частиною третьою статті 178, статтею 180<sup>1</sup>, частинами першою, другою і третьою статті 181, частиною другою статті 182, статтями 184 – 185<sup>11</sup>, 185<sup>13</sup>, **186<sup>5</sup> – 186<sup>8</sup>**, 187, 188, 188<sup>1</sup>, 188<sup>13</sup> (крім справ про адміністративні правопорушення, пов'язані з невиконанням законних вимог державного виконавця), 188<sup>14</sup>, 188<sup>16</sup>, 188<sup>17</sup>, 188<sup>19</sup>, 188<sup>22</sup>, 188<sup>25</sup>, 188<sup>27</sup>, 188<sup>28</sup>, 188<sup>31</sup>, 188<sup>32</sup>, 188<sup>33</sup>, 188<sup>34</sup>, 188<sup>35</sup>, 188<sup>38</sup>, 188<sup>39</sup>, 188<sup>40</sup>, 188<sup>41</sup>, 188<sup>45</sup>, 188<sup>46</sup>, 188<sup>47</sup>, 188<sup>48</sup>, частиною першою статті 189<sup>1</sup>, статтями 189<sup>3</sup>, 190, 191, 193, 195<sup>1</sup> – 195<sup>6</sup>, статтями 204<sup>1</sup>, 204<sup>2</sup>, 204<sup>3</sup>, 206<sup>1</sup>, 212<sup>2</sup> – 212<sup>24</sup> цього Кодексу, а також справи про адміністративні правопорушення, вчинені особами віком від шістнадцяти до вісімнадцяти років.

другою, четвертою та п'ятою статті 85, статтями 85<sup>1</sup>, 88 – 88<sup>2</sup>, 90, 91, 92<sup>1</sup>, статтями 98, 101-103, частиною першою статті 106<sup>1</sup>, статтями 106<sup>2</sup>, 107<sup>1</sup>, частиною другою статті 112, частинами четвертою та сьомою статті 121, частиною четвертою статті 122, статтями 122<sup>2</sup>, 122<sup>4</sup>, 122<sup>5</sup>, частинами другою і третьою статті 123, статтею 124, частиною четвертою статті 127, статтею 127<sup>1</sup>, статтею 130, частиною третьою статті 133, статтями 135<sup>1</sup>, 139, частиною четвертою статті 140, статтями 146, 149<sup>1</sup>, частиною другою статті 154, статтею 155<sup>1</sup>, частинами першою, третьою і четвертою статті 156, статтями 160, 162 – 162<sup>3</sup>, 163<sup>1</sup> – 163<sup>4</sup>, частиною другою статті 163<sup>7</sup>, статтями 163<sup>12</sup>, 164, 164<sup>3</sup>, 164<sup>5</sup> – 164<sup>16</sup>, 166<sup>1</sup> – 166<sup>4</sup>, частинами першою, другою, дев'ятою та десятою статті 166<sup>6</sup>, 166<sup>8</sup> – 166<sup>12</sup>, 166<sup>14</sup> – 166<sup>18</sup>, 166<sup>21</sup>, 166<sup>22</sup>, 166<sup>23</sup>, 171<sup>2</sup>, 172<sup>4</sup> – 172<sup>20</sup>, 173 – 173<sup>2</sup>, 174, 177<sup>4</sup>, частиною третьою статті 178, статтею 180<sup>1</sup>, частинами першою, другою і третьою статті 181, частиною другою статті 182, статтями 184 – 185<sup>11</sup>, 185<sup>13</sup>, **186<sup>5</sup> – 186<sup>9</sup>**, 187, 188, 188<sup>1</sup>, 188<sup>13</sup> (крім справ про адміністративні правопорушення, пов'язані з невиконанням законних вимог державного виконавця), 188<sup>14</sup>, 188<sup>16</sup>, 188<sup>17</sup>, 188<sup>19</sup>, 188<sup>22</sup>, 188<sup>25</sup>, 188<sup>27</sup>, 188<sup>28</sup>, 188<sup>31</sup>, 188<sup>32</sup>, 188<sup>33</sup>, 188<sup>34</sup>, 188<sup>35</sup>, 188<sup>38</sup>, 188<sup>39</sup>, 188<sup>40</sup>, 188<sup>41</sup>, 188<sup>45</sup>, 188<sup>46</sup>, 188<sup>47</sup>, 188<sup>48</sup>, частиною першою статті 189<sup>1</sup>, статтями 189<sup>3</sup>, 190, 191, 193, 195<sup>1</sup> – 195<sup>6</sup>, статтями 204<sup>1</sup>, 204<sup>2</sup>, 204<sup>3</sup>, 206<sup>1</sup>, 212<sup>2</sup> – 212<sup>24</sup> цього Кодексу, а також справи про адміністративні правопорушення, вчинені особами віком від шістнадцяти до вісімнадцяти років.

Міністр оборони України  
\_\_\_\_\_ 2021 року

Андрій ТАРАН